
На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007 , 

47/2018),  члана 54 и 55.  и 116. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник Републике 

Србије број:   88/2017, 27/2018, 10/2019, 27/2018, 6/2020 и 129/2021) и члана 42. Статута општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници 

одржаној дана 15. 9 .2022. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 

 

             I  Разрешава се функције члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште Драгана Рељић из Житишта – представник испред локалне самоуправе именована решењем   

број: I-022-11/2020 дана 23. 9. 2020.  

 

 II За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се  

Чедомир Половина  из Житишта – представник испред локалне самоуправе. 

  

 III Мандат новоименованог чланова у Управном одбору Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште траје док траје мандат Управног одбора изаброног решењем I-022-11/2020 дана 23 

.9. 2020. 

             IV Сходно члану 54, став 15. Закона о основама вапитања и образовања (Службени гласник 

Републике Србије број: 72/2009, 53/2011, 55/2013,68/2015, 62/2016) Решење је о именовању и разрешењеу 

чланова управног одбора је коначно у управном поступку. 

             Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше.  

 

Образложење 

 

 Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама вапитања и образовања  и 

Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује орган управљања васпитно-

образовне установе. Орган управљања  васпитно-образовне установе, Управни  одбор  има 9 чланова,  и 

чине га  по три преставника родитеља, запослених и представника испред локалне самоуправе, a Управни 

одбор установе именован је Решењем оснивача I-022-11/2020 дана 23. 9. 2020. Како је чланица Управног 

одбора представница локалне самоуправе, Драгана Рељић засновала радни однос у Предшколској установи 

,,Десанка Максимовић“ дошла је  у ситуацију да заступа интересе више структура  те су стекли услови 

сходно члану  116. Закона о основама васпитања и образовања за разрешење са функције члана Управног 

одбора.Комисија за административно мандатна питања СО Житиште је потом предлжила да се за члана 

Управног одбора испред локалне самоуправе именује  нови кандидат те констативала  да предложени 

кандидат за члана управног одбора  нема сметњи из члана  54. Закона за именовање у чланство  управног 

одбора, да  неће доћи у ситуацију да заступају интересе  више структура јер није запослен у претшколској 

установи, нема дете које похађа предшколску установу и није одборник СО Житиште. За представнике  у 

управном одбору испред локалне самоуправе прибављју се  мишљења од стране Националног савета 

румунске националне мањине и Националног савета мађарске националне мањине јер се васпитно-

образовни програм одвија и на језицима мањина.  Законом је прописано да мандат члана који замењује 

претходно изабраног члана траје док траје мандат Управног одбора . 

   

   На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву.   

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-022-14/2022 

Дана: 15. 9 .2022. 

Ж И Т И Ш Т Е  

    Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 


